rejeitou o Veto Total à EMENDA IMPOSITIVA n2  13/2024, de 12 de novembro de 2024, ao Projeto de 

Lei Ordinária n2  28/2024 — Poder Executivo Municipal, e eu PROMULGO a seguinte Emenda Impositiva:  

Art.  1g Fica estabelecida a destinação do montante de R$ 280.046,96 (duzentos e oitenta mil, 

quarenta e seis reais e noventa e seis centavos), referente às Emendas Impositivas, que será distribuído 

conforme as disposições a seguir: 

I - R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinados h aquisição de óculos para alunos, por meio da Secretaria 

de Saúde. 

II - R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinados à aquisição de  kits  odontológicos para alunos, por meio 

da Secretaria de Saúde. 

II - R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados ao custeio da entidade Casa dos Velhinhos, por meio 

de subvenção social via Secretaria da Saúde. 

IV - 15.000,00 (quinze mil reais), destinados ao custeio e h saúde da entidade APAE - Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais, por meio da Secretaria da Saúde, sob a rubrica de Manutenção da 

Assistência Médica e Ambulatorial — Subvenção Social. 

V - R$ 50.023,48 (cinquenta mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos), destinados ao custeio 

da entidade Santa Casa da Misericórdia de Serrana - CNPJ n° 71.305.635/0001-45, por meio de 

subvenção social via Secretaria da Saúde. 

VI - R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinados ao custeio da entidade Abrigo Santo André, por meio de

[...]

IX - R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinados ao incentivo à prática de Jiu-Jitsu, por meio da Secretaria 

de Cultura, Esporte e Turismo. 

X - R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinados ao incentivo à prática de Dança do Ventre, por meio da 

Fundação Cultural. 

XI - R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados ao custeio da Associação Taekwondo, Esportivo, Social, 

Saúde e Educacional (CNPJ 20.510.933/0001-36), por meio de subvenção social via Secretaria de 

Cultura, Esporte e Turismo. 

XII - R$ 45.023,48 (quarenta e cinco mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos), destinados 

cobertura da quadra da Creche Santa Clara, por meio da Secretaria de Educação. 

XIII - R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados à aquisição de materiais para a equipe de 

manutenção, por meio da Secretaria de Educação. 

XIV - R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados à aquisição de munição para a Guarda Civil Municipal. 

Parágrafo único — Fica modificado para redação final, em razão da proposta de emenda, o Projeto da 

Lei Orçamentária Anual — LOA do Município de Serrana para exercício financeiro de 2025 e seus

[...]

10.302 — Manutenção da Assistência Médica 
e Ambulatorial 

10.302.10.2097-33.90.30 	— Material de  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

consumo 

10 — Secretária da Saúde 

10.302 — Manutenção da Assistência Médica 
e Ambulatorial 

10.302.10.2097-33.50.43 — Subvenção Social R$ 80.023,48 (oitenta mil, vinte e três reais e 

quarenta e oito centavos) 

08 — Secretária de Assistência Social 

08.244 — Assistência Social Básica 

08.244.15.2035-33.50.43 — Subvenção Social R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

27 	— 	Secretária 	de 	Cultura, 	Esportes